GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 136/2009-GRE

CONVOCA,  EM  DÉCIMA  NONA  CHAMADA,
CANDIDATOS APROVADOS NO 9º CONCURSO
PÚBLICO PARA  PROVIMENTO  DE  CARGOS
PÚBLICOS AO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO
OESTE DO PARANÁ, PARA ACEITE DA VAGA.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando os resultados do 9º Concurso Público para provimento de
cargos  públicos  para  atuação  no  HUOP,  divulgados  por  meio  de  do  Edital  nº
042/2006-GRE, de 20 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial  do Estado nº
7251, de 21 de junho de 2006;

      considerando a Resolução nº 8600-SEAP, de 29 de junho de 2006, que
homologou os resultados do referido Concurso, publicada no Diário Oficial do Estado
nº 7258, de 30 de junho de 2006;

considerando  a  Resolução  nº  04419,  de  19  de  junho  de  2008,  que
prorrogou o prazo de validade do  9º Concurso Público para provimento de cargos
públicos para atuação no HUOP, publicada no Diário Oficial do Estado nº 7746, de 20
de junho de 2008;

considerando os Processos protocolizados sob nº 9.768.244-5, de 21 de
maio de 2008; nº 7.101.419-3, de 30 de janeiro de 2009; nº 7.101.310-3, de 18 de
novembro de 2008; nº 7.432.178-0, de 08 de junho de 2009; nº 7.432.237-9, de 22 de
julho de 2009; e Ofícios nºs. 081/07-GS/SETI e 1299/07-GS/SETI;

considerando os Processos protocolizados sob nºs 8.812.311-5, 09 de maio
de 2007; e 07.270.574-2, de 18 de setembro de 2008;

considerando o Edital nº 097/2009-GRE,  de  29 de julho de 2009;
considerando o Edital nº 101/2009-GRE, de 05 de agosto de 2009;
considerando o Edital nº 102/2009-GRE, de 06 de agosto de 2009;
considerando o Edital nº 128/2009 - GRE, de 22 de setembro de 2009;
considerando o Edital nº 131/2009-GRE, de 25 de setembro de 2009;
considerando o Edital nº 135/2009-GRE, de 28 de setembro de 2009,

 RESOLVE:

Art  1º  Convocar  os  candidatos,  relacionados  no  anexo  deste  Edital,
aprovados no 9º Concurso Público para admissão de Agente Universitário, para aceite
da vaga e entrega de documentos relacionados neste Edital, bem como, a realização
dos exames pré-admissionais para a obtenção do Atestado de Saúde.

2

Art 2º Os candidatos, ora convocados, deverão comparecer na Diretoria de
Recursos, na Reitoria da Unioeste, sita a Rua Universitária nº 1619, na cidade de
Cascavel,  para  apresentar  fotocópia  dos  documentos  abaixo  relacionados,
autenticados em Cartório, ou cópia juntamente com os originais, para recebimento de
instruções complementares para o processo de admissão:

I. Cédula  de  identidade  expedida  pela  Secretaria  de  Estado  de
Segurança  Pública  do  Paraná,  indispensável  para  implantação  do
pagamento;

II. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) regularizado;

III. Título de eleitor e comprovante de última votação;

IV. número de inscrição no PIS/PASEP (em caso de não ser cadastrado,
declarar por escrito);

V. Certidão de nascimento/casamento;

VI. Certidão de nascimento de filhos menores de 21 anos;

VII. comprovante de endereço atual;

VIII. página de identificação da carteira de trabalho e previdência social –
CTPS (onde consta o nome do portador e o número da carteira);

IX. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação;

X. duas fotos 3X4 recentes;

XI. comprovante  oficial  de  abertura  de  conta  corrente,  junto  a  Caixa
Econômica Federal, contendo a agência e o número da conta, com
operação nº 001;

XII. Certificado e Histórico Escolar que comprovem a escolaridade exigida
em edital de abertura do Certame;

XIII. preencher declaração de não acúmulo de cargo, emprego ou função
pública, em quaisquer esferas do governo, excetuadas as hipóteses
previstas  no  artigo  37,  inciso  XVI,  da  Constituição  Federal,  nem
percebe outro benefício proveniente de regime próprio de previdência
social relativo a emprego público;

XIV. apresentar  declaração  de  bens  e  valores  que  compõem  o  seu
patrimônio privado.

Parágrafo único - As declarações a que se refere o Inciso XIII deste artigo,
deverão  ser  assinadas  e  apresentadas  na  Diretoria  de  Recursos  Humanos  da
Reitoria,  até  o  momento  da  assinatura  do  termo  de  posse,  sob  pena  de  ser  a
nomeação tornada sem efeito.

3

Art.  3º  O aceite  da  vaga,  a  entrega  da documentação,  os  exames pré-
admissionais e a avaliação médica e psicológica, para os candidatos nominados no
Anexo deste Edital, serão realizados nos seguintes dias e horários:

-   01 e 02 de outubro de 2009:
 Horário  das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17 horas –

comparecer  na  Diretoria  de  Recursos  Humanos,  na  Reitoria,  para
aceite de vaga e entrega da documentação arrolada neste Edital.

-  05 a 07 de outubro de 2009:
 Horário: 7 horas - realização de exames laboratoriais, no Ambulatório

do  Hospital  Universitário  do  Oeste  do  Paraná  -  HUOP,  sito  à  Av.
Tancredo Neves, nº 2224. Os candidatos devem estar em jejum e pré-
agendar a data de realização na Diretoria de Recursos Humanos da
Reitoria.

 Horário: 8 horas - realização de exames de Raio-X, no Setor de Raio-
X do HUOP.

 É imprescindível  que  o  candidato  compareça  no  dia  01  ou  02  de
outubro  de  2009,  no  ambulatório  do  HUOP,  no  horário  das  8  às
17h30min,  a  fim  de  fazer  o  cadastro  para  realizar  os  exames
agendados nos dia 05 a 07 de setembro de 2009.

-  05 de outubro de 2009:
 Horário:  9  horas  -  realização  da  avaliação  psicológica,  na  sala  de

reunião da Enfermagem.

-  14 de outubro de 2009:
 Horário:  13  horas  -  exame  médico  a  ser  realizado  no  Setor  de

Medicina Ocupacional no HUOP, para obtenção do ASO – Atestado
de Saúde Ocupacional.

Art. 4º Os exames mencionados no anexo deste Edital, serão realizados nos
dias e horários especificados no período previsto no artigo 3º deste Edital.

§ 1º Os custos decorrentes dos exames realizados, na forma deste artigo,
correrão por conta da Universidade Estadual do Oeste do Paraná.

§ 2º Se os candidatos optarem, poderão realizar os exames em local distinto
dos indicados pelo HUOP/Unioeste. Neste caso, porém, arcarão com os custos e não
haverá ressarcimento pela Unioeste.

Art. 5º As avaliações constantes neste Edital, para a obtenção do Atestado
de  Saúde,  terão  caráter  eliminatório,  sendo  os  candidatos  considerados  aptos  ou
inaptos.

4

Art. 6º Caberá aos candidatos o conhecimento e execução das avaliações
previstas neste Edital. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos
procedimentos apresentados.

Art.  7º  Os  candidatos,  ora  convocados,  caso  não  cumpram  os  prazos
estabelecidos no artigo 3º, perderão automaticamente a vaga.

Art. 8º Será exigido dos candidatos o documento original de identificação
em todas as avaliações pré-admissionais.

Art.  9º  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Pró-Reitoria  de
Administração e Planejamento da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 28 de setembro de 2009.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

5

Anexo ao Edital nº 136/2009-GRE, de 28 de setembro de 2009.

9º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS AO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

CANDIDATOS QUE OPTARAM POR LOTAÇÃO EM OUTRAS UNIDADES DA
UNIOESTE

RELAÇÃO DE EXAMES - AUXILIAR OPERACIONAL

- Hemograma Completo
- Glicemia
- Parcial de Urina
- HBs-Ag
- Anti HBs
- Anti HCV ELISA
- HIV ELISA
- Rx - Coluna dorso lombar e tórax
- Avaliação Psicológica
- Exame médico

FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
Nome do candidato RG Classi-

ficação
Unidade de

Opção
JAQUELINE FERREIRA DE MO-
RAES

69512372/PR 60º Reitoria

MARCIA CRUZ 89245494/PR 61º Cascavel
VERA LÚCIA VARGAS 62596252/PR 64º Cascavel
BEATRIS APARECIDA RAHINI 59553879/PR 65º Cascavel
IRENE MARIA DE OLIVEIRA DA
SILVA

82152369/PR 66º Cascavel

PATRICIA DA SILVA 88921356/PR 69º Cascavel
MARCELO BARBOSA GOMES 611313/RO 70º Cascavel
VERGINIA MILANI 90963074/PR 71º Cascavel
MARLI TEREZINHA HEPPNER 58977527/PR 72º Cascavel
IVONETE APARECIDA S HA-
MERSKI

67173449/PR 74º Toledo

DIRCEU DUTRA MARTINS 38671740/PR 75º Foz do Iguaçu
CICERO ALVES MOREIRA 57463279/PR 77º Toledo
UILIAN SIMÕES 89407133/PR 81º M.C.Rondon
CLEBER LUIZ ALMEIDA BUGS 96103603/PR 86º Toledo

6

Nome do candidato RG Classi-
ficação

Unidade de
Opção

DIEGO BRUNO SALUSTI 82826572/PR 87º Toledo
MARIA POSSATO DUARTE 1655159/PR 88º Toledo
GILMARA ALICE STEINKE 11208619/PR 92º M.C.Rondon
SANDRA DA COSTA SILVA 81200688/PR 100º Francisco Bel-

trão
ELAINE ZANDER HÖSSEL 67203690/PR 111º M.C.Rondon
ALICE ZEFERINO DA SILVA 92125599/PR 123º M.C.Rondon
SILVIO JUSTINO BELENDE 80402961/PR 125º M.C.Rondon
JUSSARA APARECIDA HILGEM-
BERG

30643445/PR 128º M.C.Rondon

EUZELENA BARBOZA VIANA 34650632/PR 132º M.C.Rondon
MARLI LUCI SCHAUREN 44401398/PR 133º M.C.Rondon
SIMONE DE FATIMA MAZURECK 60051950/PR 136º M.C.Rondon
IVETE BENTO DOS SANTOS 42061727/PR 138º M.C.Rondon
REJANE COZER 80778872/PR 140º M.C.Rondon
DEYVISSON ROSS 61832327/PR 146º Foz do Iguaçu
RODRIGO DE JESUS 82464840/PR 157º Foz do Iguaçu
ELTON JOHNNY SILVA DE MAT-
TOS

95045642/PR 158º Foz do Iguaçu

ALZIRA ROGOGINSKI 7.341.043-6/PR 159º Foz do Iguaçu

7

	GABINETE DA REITORIA
	EDITAL Nº 136/2009-GRE
	Anexo ao Edital nº 136/2009-GRE, de 28 de setembro de 2009.